2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 13 марта 2018 года
	№ 216

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды
В связи с объявленным Всероссийским конкурсом на право получения поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной городской среды,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (далее по тексту - конкурс).
2. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в срок до 23 марта 2018 г.осуществить сбор предложений от населения по отбору общественных территорий для включения в конкурс.

3. Утвердить Порядок проведения общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды и подведения итогов голосования (Приложение №1).
4. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями администрации разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Онежского муниципального района в сети «Интернет».
5. Контроль над исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» А.Н. Вепрева.
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                  И.И. Гришин
Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от «13» марта 2018г. № 216
Порядок проведения общественных обсуждений проектов
создания комфортной городской среды и подведения итогов
 голосования
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» от 07 марта 2018 года №237 и направлен на осуществление местного самоуправления посредством участия в общественном обсуждении проектов создания комфортной городской среды.
1.2. Общественное обсуждение проводится по инициативе администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
1.3. Срок проведения общественного обсуждения составляет 10 дней с даты опубликования в сети «Интернет».
2. Принципы проведения общественного обсуждения
2.1. Основными принципами проведения общественного обсуждения являются:
- всеобщность общественного обсуждения;
- равенство прав граждан на участие в общественном обсуждении;
- свобода волеизъявления, объективность и гласность проведения общественного обсуждения;
- обязательность рассмотрения, поступивших в ходе общественного обсуждения, предложений;
- обоснованность решений, принимаемых по результатам общественного обсуждения.
3. Порядок проведения общественного обсуждения
3.1. В целях проведения общественного обсуждения распоряжением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» создается общественная комиссия из числа сотрудников администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», Собрания  депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район», Совета депутатов муниципального образования «Онежское», представителей политических партий и общественных организаций.
3.2. Организация и проведение общественного обсуждения возлагается на муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
3.3. Информация о проведении общественного обсуждения и подведения итогов голосования размещается на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в сети «Интернет».
4. Участие в общественном обсуждении
4.1. Участниками общественного обсуждения, предложения которых должны быть рассмотрены в установленном порядке, являются:
- жители города Онега, достигшие 18-летнего возраста;
- юридические лица, осуществляющие деятельность на территории муниципального образования «Онежское»;
- общественные объединения и структурные подразделения политических партий, зарегистрированные и действующие на территории Архангельской области в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
4.2. Участие в общественном обсуждении осуществляется на добровольной основе.
4.3 При направлении предложений по проектом создания комфортной городской среды и подведения итогов голосования участники общественного обсуждения указывают:
граждане – фамилию, имя, отчество (при наличии), контактные данные;
юридические лица – наименование юридического лица, фамилию, имя, отчество (при наличии) представителя юридического лица, контактные данные.
Предложения, не содержащие указанные сведения, рассмотрению не подлежат.
Не рассматриваются также предложения:
- экстремистской направленности;
- содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;
- поступившие по истечении установленного срока проведения общественного обсуждения.
5. Подведение итогов общественного обсуждения
5.1. Общественная комиссия на очном заседании принимает решение о подведении итогов приема предложений населения и определяет общественную территорию (общественные территории), набравшую наибольшее количество предложений для реализации проекта создания комфортной городской среды.
5.2 Указанное решение общественной комиссии оформляется протоколом заседания общественной комиссии, который публикуется в течении двух рабочих дней в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

0218031302160

0218031302160